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Kære Dansk Caravan Klub.
Tillykke med 60 års fødselsdagen 
den 30. august 2018.

På campingpladsen i Skamstrup fejrede DCK
dagen lørdag den 25. august med forskellige
aktiviteter, maling på sten, kongespilkonkur-
rence, amerikansk lotteri med flotte gaver,
grill og livemusik først på dagen. En flot mid-
dag kl. 18.00 og “Tyrolerband” der spillede
hornmusik til langt ud på aftenen. Det var en
dejlig weekend/dag/aften med højt humør
over hele linien. Ikke mindst var det dejligt
at se så mange campingenheder på plad-
sen, og høre de positive tilkendegivelser,
som flere gav udtryk for i forhold til pladsens
udseende og vedligeholdelsestand. 

Tak til medlemmerne for opbakningen og
ikke mindst tak til de medlemmer, der gav
en hånd med. 

Det er blevet sensommer og “endelig” regn-
vejr, vil nogen nok mene. Vejrudsigten lover
imidlertid fortsat temperaturer på den gode
side af 20 grader C langt ind i september
måned, så det tegner godt for de kom-
mende arrangementer.

Campingbranchen udstiller “på livet løs”
Düsseldorf og Elmia indledningsvis og til vin-

ter også de store danske udstillinger i Her-
ning og i Bella. Hertil kommer forhandlerens
lokale udstillinger hen over efterår og vinter
rundt om i landet. Der er nok at se på! Adria
har f.eks. netop lanceret campingvognen til
familien med teenagere, som nu får egen
indgangsdør og opholdsrum / soverum i
vognens bagerste ende. Ja! - ja! opfindsom-
heden er stor. Det bliver lidt spændende at
følge, hvorvidt en sådan løsning tiltaler pub-
likum. 

I lighed med de senest foregående år, mø -
des kredsenes bestyrelser med landsstyrel-
sen sidst i september måned. Vi skal blandt
andet drøfte DCK´s fremtid i forhold til rela-
tioner, rammer og et eventuelt behov for

FORMANDEN HAR ORDET

CARAVANBLADET

Kaj Rasmussen,
landsformand,

DCK

Kære medlemmer
i DCK
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ændringer i organisationen. Du kan som
sædvanligt se dagsorden og referat af
mødet på hjemmesiden, når mødet er af-
viklet.

Til alle de nye medlemmer i DCK, der stadig
ikke har deltaget i et af vore arrangementer.
Kom ud og mød dine klubkammerater! Det
er ude på pladserne ved de forskellige ar-
rangementer, du skal opdage, at dit klub-
medlemskab giver mening. DCK´s med -

lemmer er “verdensmestre” i at skabe og af-
vikle gode, interessante og hyggelige ture,
så kom og vær med.

God sensommer til alle. 

Sammen gør vi det bedre!

Med venlig hilsen
Kaj Rasmussen, landsformand
Dansk Caravan Klub

KREDS SJÆLLAND

APPEN-DIX NR. 9 - 2018

En annonce i APPEN-DIX
er et godt blikfang
Kontakt annonceekspedition
Poul Erik Hejlstrup, tlf.  21 65 04 64
E-mail: annoncer@dck.dk

Billedet er Skamstrup vores dejlige klub campingplads. Billedet er fra weekenden ved 60 års jubilæet.  Man kan sige at
pladsen var rigtig godt besøgt. Det siger så meget at DCK er en klub for alle små og store familier. Der kommer flere og
flere familier med børn hvilket jo er rigtig positivt for en gammel klub at der fortsat kommer mange nye medlemmer
ind i alle aldre. Pia DCK 2090 - Foto: Susanne Røssel.
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Som de fleste nok har fundet ud af, så
er der blevet valgt en helt ny besty-
relse for kreds Jylland/Fyn.

Bestyrelsen er sammensat af følgende per-
soner:
Formand: 
Jan Erik Zimmermann (4005) 
– Valgt for ¾ år – på valg i 2019

Næstformand: 
Jørgen Buur Mikkelsen (2687)
– Fortsætter valgperioden ud 
– på valg i 2019

Kasserer: 
Leif Christian Sørensen (2870) 
– Valgt for 1¾ år 
– på valg i 2020

Sekretær: 
Michael Schjødt Hansen (2601) 
– Valgt for 1¾ år 
– på valg i 2020

Bestyrelsesmedlem: 
Niels Kristian Jensen (2641) 
– Valgt for ¾ år
– på valg I 2019

1. suppleant: 
Poul Erik Thorndal Pedersen (4783)

2. suppleant:
Henning Hansen (1645)

Da der sikkert ikke er så mange der kender
den nye formand, så må jeg nok hellere lige
give en kort præsentation af mig selv.

Jeg hedder Jan Erik Zimmermann, har med-
lemsnummer 4005 og været medlem af
denne klub i snart 10 år. Da den tidligere
kredsformand stoppede og indkaldte til en
ekstraordinær generalforsamling, så syntes
jeg, at jeg ville give lidt tilbage til klubben ved
at tilbyde mig som ny kredsformand. Da jeg
meldte mig som kandidat stillede den af-
trådte kredsformand op som modkandidat.
Afstemningen vandt jeg med 40 mod 35
stemmer, 2 stemte blankt.

Hvad vil jeg så foretage mig som ny
kredsformand.
Det kommer nok ikke som den store over-
raskelse, at der på det sidste har været
meget uro i klubben. Det vil jeg gerne prøve
at rette op på. Vi trænger til ro på de indre
linjer og det vil jeg gerne arbejde hen imod.
Vi skal væk fra personfnidder. Klubben er
ikke større end der skal være plads til alle,
plads til at være forskellige, plads til at være
sig selv. 

Vi skal tilbage til vores kerneforretning, nem-
lig det at lave ture for medlemmerne. Det er
derfor klubben eksisterer. Hvis det ikke var
fordi vi har samme ”hobby” og godt kan lide
at mødes med andre mennesker, så havde

KREDS JYLLAND/FYN

APPEN-DIX NR. 9 - 2018

Ny bestyrelse for

kreds Jylland/Fyn
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denne klub ikke en eksistensberettigelse. Så
målet skal være at få flere til at tage på ture,
uanset om det kun er ganske få eller mange.
Hovedsagen er at vi kommer afsted og har
det hyggeligt.

Men hvad forstår vi ved en god tur. Vi har
hver især vores egne ideer, om hvilke for-
ventninger vi har til en god tur. For at kunne
arrangere de ”rigtige” ture, er der behov for
input. Men bare fordi man har en ide om,
hvad man selv kunne tænke sig, så er det
ikke ensbetydende med, at man selv skal

lave en tur. Derfor kunne jeg godt tænke mig
at få af vide, hvad I hver især gerne vil med
på af ture. Skal det være koncerter, museer,
guidede ture i naturen, virksomhedsbesøg,
ren afslapning/hygge osv. Kom ud af busken
og skriv til mig.

Hvis der er nogen der kunne tænke sig at
være arrangør, så vil jeg gerne støtte jer så
godt jeg kan.

Lad os leve op til vores motto
– FOLK PÅ FARTEN!

KREDS JYLLAND/FYN

CARAVANBLADET

Jan Erik Zimmermann, ved Geierlay Bridge
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Den ekstraordinær kredsgeneralforsamling
i kreds Sjælland finder sted lørdag den 8.
september kl. 10.00 på campingpladsen i
Skamstrup, Grydebjergvej 32, Skamstrup,
4440 Mørkøv. 

Dagsorden.
Valg af dirigent
Valg af kredsformand 
- ordinært valg foråret 2019
Valg af kredskasserer 
- ordinært valg foråret 2020

Valg af et bestyrelsesmedlem i lige år
- ordinært valg i 2020
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer i ulige år.
Ordinært valg foråret 2019
Valg af to suppleanter- for et år. 
Ordinært valg foråret 2019.

På vegne af landsstyrelsen
Kaj Rasmussen, landsformand
Dansk Caravan Klub

DCK

APPEN-DIX NR. 9 - 2018

OBS!!! OBS!!! OBS!!!

Ændring af 
mødeadresse

Ekstraordinær kredsgeneralforsamling 



9

Kreds Jylland

CARAVANBLADET

Kort Efterårstur
til Vesterhavet

Fra d. 17. til d. 21. oktober 2018

Vi mødes på 
DCU-Camping Vesterhav
Flyvholmvej 36, Langerhuse
DK-7673 Harboøre

Vi skal Ind og se Sea War søkrigsmuseet i
Thyborøn. Første verdenskrig blev ikke kun
udkæmpet i Flanderns mudrede skytte-
grave, men også på Nordsøen.

Sea War Museum Jylland fortæller den dra-
matiske historie. Museet ligger i Thyborøn

på den jyske vestkyst, hvor man i 1916
kunne høre Jyllandsslaget. Skibene kunne
man ikke se, men lyden fra de store kano-
ner kom rullende ind fra havet som torden.
For første og eneste gang tørnede den tyske
flåde og den britiske flåde sammen, og re-
sultatet var forfærdende. 250 skibe og
100.000 mænd mødtes med det ene formål
at ødelægge og dræbe hinanden.

Igennem et helt døgn affyrede de store ka-
noner enorme granater, som kunne gen-
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nemtrænge selv de stærkeste panserplader.
Det var verdenshistoriens største søslag, og
da det var slut, lå 25 skibe på havets bund,
og 9.000 unge mænd havde oplevet verden
for sidste gang.

Sea War Museum Jylland fortæller ikke kun
om Jyllandsslaget, men om fire års krig, der
blev udkæmpet på, over og under havets
overflade.

Det var fire brutale år med ubåde og luft-
skibe, med minekrig og destroyerkrig, med
handelskrig og krydserkrig. Mænd kæm-
pede og døde i Nordsøens kolde bølger, og

måske var det her, krigen i virkeligheden
blev afgjort. Den som kontrollerede søvejen
til England ville også vinde verdenskrigen, og
Nordsøen kom derfor til at spille en helt af-
gørende rolle. Lige ved siden af museet er
der en mindelund for alle de faldne.

Vi skal også se den første redningsstation i
Danmark, den hedder Flyvholm og den lig-
ger i gå afstand fra campingpladsen.

Onsdag. Ankomst. Har man lyst til at
komme fø,r så ligger man til stævneprisen. 

Torsdag. Kl. 10.30 redningsstation Flyv-
holm m/ guide.

TEMA

APPEN-DIX NR. 9 - 2018
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Torsdag. Kl. 16.00 Standerhejsning  
Kl. 16.30 kommer Kirsten lejrchefen og for-
tæller om bunker fæstningen og Skildpad-
despionen og der får I lige et glas vin til.

Fredag. Fri. Og Happy Hour kl. 16.30.

Lørdag. Vi kører herfra kl10,00, Vi skal Sea
War museet kl. 10,30 
Kl. 18.30 Fællesspisning: Menu. Skinkesteg
med flødekartofler og salat.

Søndag. Kl. 10.00 Standerstrygning. Og tak
for denne gang.  
Kom og vær med og nyd dejlige natur lige
ved Vesterhavet der er kun 150m til stran-
den 

Priser: Turen koster kr. 225,00 pr person.
Overnatning afregnes med 
campingpladsen.

110 kr. pr vogn strøm 4 kr. kw.
1 person 55 kr. plus strøm 4 kr. kw. 
Beløbet til turen skal indbetales på 
kono nr. 2267-6276730418  
Husk at skriv DCK NR. / Efterårstur 
Sidste tilmelding og indbetaling er den 8. ok-
tober.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

Dck 2687
Ellen og Jørgen  
Tlf. 30358550
E:mail jbuur@live.dk 

TEMA

CARAVANBLADET

Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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DCK

APPEN-DIX NR. 9 - 2018

Salg af DCK klubeffekter
Profiler DCK, når du er på tur, med disse tilbud.

V-formet flagholder 
Til montering i skinnen på vognen ................................................................... Kr. 150,-

Vimpel Dannebrog ....................................................................................... Kr. 150,-

Vimpel med DCK logo .................................................................................. Kr. 125,-

Tilbud ved køb af et sæt vimpler
Bestående af V-formet flagholder, Dannebrog- og DCK vimpel ..................... Kr. 350,-

Håndklædeholder 
Til montering i skinne foran eller bag på vogn ................................................ Kr. 175,-
Håndklædeholderen er udført i rustfrit stål og leveres i ø 8 og 10 mm

Træktøjspose med DCK logo ........................................................................ Kr. 130,-

Sort kasket 
Med diskret DCK logo på skyggekanten .......................................................... Kr. 25,-

Henvendelse til:
Kaj Rasmussen, DCK
Mail: kra011@yahoo.dk eller tlf 25 36 37 15   
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En weekend man måske kan lave juleting
eller få ideer og lære af de andre deltagere.

Fredag: Standerhejsning kl. 19.00 og
skrive i logbøger. Hygge i klubhuset, man må
gerne begynde på hobby. 

Lørdag: Kl. 09.00 Morgenbrød afhentes
efter aftale på stævnet. Man må gerne
komme op og spise morgenmad sammen.

Kl. ca. 10.00 Hobby stævne begynder/fort-
sætter. Hvis vi kan bruge Abehuset, kan det
blive fællesspisning til måltider der, for dem
der ønsker det. 

Søndag: Standernedhaling kl. 10.00.
Oprydning foregår i fællesskab. Man er na-
turligvis velkommen til at blive på Skamstrup
efter stævnet.
Stævnegebyr for enlige i cv. er 30 kr. og 60 kr.

for øvrige. Bindende tilmelding inden den 1.
novenber 2018. Nordea reg. 2267 konto
0713716065 mrk. Med navn, DCK nr. samt
skriv hobby. Al indbetaling SKAL foregå ret-
tidigt til ovenstående konto.

Yderligere spørgsmål rettes til DCK 2090 Pia
tlf. 2095 42 83 psvitzer@gmail.com 

Ret til ændringer forbeholdes. Vel mødt fra
hobbyholdet.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

Måske kommer vi et par dage før så vi er
klar til at modtage jer.

KREDS SJÆLLAND

CARAVANBLADET

Hobbystævne nr. 3 2018
på DCK Skamstrup, den 9. - 11.  november 2018
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Transsylvanien i Rumænien er et af de mest
myteomspundne områder i Europa. Skotten
Bram Stoker (som aldrig var i Transsylvanien)
fik med hans fremragende gyser ”Dracula”
givet startskuddet til at mange forbinder
Transsylvanien med vampyrer, varulve og al-
skens slags uhyrer. I Harry Potters univers
tager man til Transsylvanien, når man vil
fange drager. 

Mange forbinder stadig Rumænien med fat-
tigdom, forfærdende børnehjem og stor kri-
minalitet. 

Ingen tvivl om, at Rumænien er et land som
op gennem historien har været plaget af un-
dertrykkelse, både af magter udefra og af di-
verse diktaturer i de perioder, hvor de har
været under rumænsk styre. Selv om Ru-
mænien omkring skiftet mellem det 19ende
og det 20ende århundrede måske var Euro-
pas rigeste land, så er der ingen tvivl om, at
Rumænien i dag hører til blandt de fattigste
lande i Europa. Men fremskridtene siden re-
volutionen i 1989 har været enorme. Børne-
nes vilkår er forbedret, og i øvrigt er krimi-
naliteten i Rumænien ikke speciel stor. 

Mange rumænere vil med et smil fortælle
dig, at de kriminelle rumænere skam er rejst
til Danmark og andre steder, hvor der er
meget mere at stjæle.

Tag med til Transsylvanien og oplev selv lan-

det på godt og ondt. Oplev en enestående
gæstfrihed, en rig kultur, en interessant hi-
storie samt en fantastisk smuk natur. 

Rumæniens turistslogan hedder: ”Kom som
en gæst, rejs som en ven”. Det er et slogan,
som mange danskere, der har besøgt lan-
det, kan skrive under på. 

Nu har du muligheden for at rejse med DCK
til det spændende Transsylvanien.

Vi arrangerer et stævne fra den 8. juli
til den 21. juli 2019.
Fra mandag den 8. juli bor vi på Eldorado
Camping i Gilau nær Cluj-Napuca.  Pladsen
ligger 1500 km. fra færgehavnen i Rostock
og 1706 km. fra grænsen ved Padborg. I
begge tilfælde over Tjekkiet, Slovakiet og
Ungarn.

https://www.campingeldorado.com/
Glem det der står på hjemmesiden om, at
de kan genopfylde alle slags gasflasker. Det
gælder ikke danske 10 og 11 kg. flasker. 

Der vil blive arrangeret en fælles rejse for de,
der har lyst. Man mødes på en camping-
plads i nærheden af Berlin fredag den 5. juli.
Derfra aftales hvor man mødes henholdsvis
lørdag og søndag. Der vil blive sikret, at der
er plads på campingpladserne til de delta-
gende vogne.
De der ankommer tidligere på Camping El-

DCK UDLANDSSTÆVNE

APPEN-DIX NR. 9 - 2018

Sommer i
Transsylvanien
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dorado, vil få 5 % rabat. Hvis vi bliver mindst
40 deltagere, gives der 10 % rabat.

8. juli kl. 19.00: Standerhejsning.
Fra og med tirsdag den 9. juli til og med lør-
dag den 13. juli, skal vi i samarbejde med ”JS
Rejser” på en masse spændende udflugter i
bus med den dansktalende Carmen Vele,
som er en særdeles kompetent guide.

http://www.jsrejser.dk/
Her vil man komme til at opleve og lære en
masse om Rumænien. Programmet, som
Carmen selv beskriver det, ser således ud:
Tirsdag 9/7 -2019
Afg. kl. 09:00. Efter en rundtur i Cluj-Napoca
kører vi en fantastisk tur igennem et land-
skab, der varierer mellem åbne landskaber
og utrolig smukke landsbyer, mange beboet
af sigøjnere. Vi stopper først i byen Mera. Vi
besøger en dame, der værner om det un-
garske mindretals traditioner.  Vi har her
godt 2 timers pause til at se et alderdoms-
hjem, som også tager sig af sigøjnerbørn
efter skoletid. Det er virkelig interessant at
se, hvordan man tager sig af de gamle i Ru-
mænien. Vi kører videre til landsbyen Ciu-
mârna. Vi kommer til at møde en spæn -
dende dame, der er folkesanger. Hun vær-
ner om de rumænske traditioner, så hun vil
vise os sit fødehjem, som er lavet om til et
museum. Hun har også et værksted, hvor
hun laver håndarbejde. Hun vil gerne være
vært ved en kop kaffe. Det bliver spæn-
dende. SÅ denne dag bliver et mix mellem
rumænske og ungarske traditioner. 

Onsdag 10/7-2019
Afg. Kl. 10:00. Vi kører op i bjergene til BAI-
SOARA, hvor vi besøger en skole oppe i
bjergene og fortæller jer om skolegang i Ru-
mænien. Her er en natur, som ikke kan be-
skrives.  Den skal opleves. Vi spiser frokost
hos en af Carmen’s veninder. Vi tager tid til

at stoppe, gå tur i de små landsbyer og evt.
få en snak med de lokale folk. Måske har vi
lyst til at få en forfriskning på den lokale bar.
Derefter går det hjemad med hjemkomst ca.
kl. 17:00, mange oplevelser rigere. Det er en
tur med besøg, lidt om skolegang, dvs. lidt
om børnenes vilkår i Rumænien.  

Torsdag 11/7-2019
Afg. Kl. 09:30. Kirken og den ortodokse re-
ligion fylder meget i de fleste rumæneres liv.
Det fortæller vi om denne dag. Vi kører mod
syd, en drømmetur igennem et specielt
landskab, vekslende mellem store vidder,
hvor man kan se hyrderne gå med deres får,
og små landsbyer, hvor man i forhold til Dan-
mark, er sat mange år tilbage. Vi besøger nu
nonneklostret ”REMETS” Det er også i det
område, vores humanitære forening om-
bygger huse for fattige familier. Vi kører til
spisning hos nogle af vore venner, en privat
familie, hvor man oplever en fantastisk
gæstfrihed.  Lalla er vores madmor den dag.
På vej tilbage til Cluj Napoca, gør vi ophold
ved en lille nyetableret vingård i byen Turda.
Her har vi vinsmagning. Rumænien er jo et
vinland, og de seneste år har man fremel-
sket en særdeles god vin. 

Fredag 12/7-2019
Afg. kl. 09:00. Efter at vi har pakket bus-
sen, kører vi mod den nordligste del af lan-
det, Maramures. Her bor vi på en
bondegård/pensionat, i den lille landsby
Vadu Izei. Det skal du/I glæde dig/jer til…
det bliver en kulinarisk oplevelse samt en
hel speciel atmosfære at bo på landet. Un-
dervejs er der frokost hos en privat familie.
Om aftenen er der underholdning med lidt
folkemusik og dans. 

Lørdag 13/7-2019
Afg. kl. 09:30. Vi skal besøge den ”Muntre
Kirkegård” i byen Sâpintâ. Her vil I opleve en

DCK UDLANDSSTÆVNE

CARAVANBLADET
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kirkegård, hvor man i levende live kan be-
stille, hvilket eftermæle der skal stå på grav-
stenen. Det kan være muntert, men også
tragisk. Kunstneren Stan Ion Pâtras startede
allerede i 1935 med at lave disse ”Gravstene
i træ” og fortsatte indtil sin død i 1977. Hans
søn og lærling har siden taget over. En ople-
velse ud over det sædvanlige. Der bliver tid
til evt. indkøb, der er et utal af boder.  

Vi besøger en kolos af en trækirke. De men-
nesker, der bor i dette område mener, at de
har bygget den højeste trækirke i hele Ru-
mænien. Den er en oplevelse at se, specielt
for dem, der kender til håndværk i træ.  

Frokosten indtager vi hos en dejlig familie,
som kæmper en kamp for at opbygge deres
eget pensionat. Det har de nu gjort i flere år.
Men når vi kommer og spiser hos dem, støt-
ter vi samtidig familien. Derefter kører vi til
byen Sighetu Marmatiei, hvor vi ser et mu-
seum, som har været fængsel for politiske
fanger.  Her vil I støde på den grusomme for-
tid i Rumænien fra kongedømmet, kommu-
nisttiden og Ceausescus periode.

Vi kører tilbage til vores campingplads i
Gilau, igennem en fantastisk flot rute med
flot natur og meget specielt landsbyer.

Så er vi tilbage, fyldt med en masse indtryk
og oplevelser fra Rumænien, et land som
måtte så meget igennem. Et land, der histo-
risk har været udsat for mange krige, et land,
hvor rumæneren næsten aldrig selv har haft
lov til at have deres egen mening. Nu skal
rumænerne selv til at vise om de kan leve
op til EU-normerne.  I vil komme til at se, at
mange steder lever de stadig, som vi gjorde
for 50 – 100 år siden, specielt i landsbyerne.
I kommer til et land, der blev kendt (beryg-
tet) for dårlige børnehjem, børn der levede

på gaden, sigøjnere, m.m. Det var også for-
færdeligt, MEN, det bliver der mere og mere
styr på, - og vi som følger jer på turen, er
sandsynligvis dem i Danmark, der kender
landet Rumænien bedst og har været sær-
deles aktiv med at hjælpe landet.

Søndag den 14. juli er til fri disposition
På grund af de mange busture på denne del
af turen, fraråder vi at tage hund med. I kan
ikke tage hund med i bussen. Det er i orden
med campingpladsen, at I efterlader en
hund ved campingvognen i snor eller bur.
Men husk på, at I skal på udflugt med over-
natning. I er selvfølgelig velkommen til at
blive hjemme på den tur, men I kommer der-
med til at betale for noget I ikke får. 

Mandag den 15. juli kører vi 290 km. til
Vampire Camping i Bran 
http://vampirecamping.com
Bran er en landsby, som er et af Rumæniens
største turistmagneter, ikke mindst på grund
af dens flotte slot, som nogle kalder Dracu-
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las slot. Det er vist noget som man har fun-
det på for turisternes skyld. Vlad Tepes, som
inspirerede Bram Stoker til Dracula, har højst
sandsynligt aldrig befundet sig på det slot.
Men det ændrer ikke på, at det er et flot og
interessant sted. 

Bran er også tæt på en masse andre attrak-
tioner, ikke mindst byen Brasov, som både
et en spændende by hvad angår kultur og
historie, men også en enorm hyggelig by,
som I garanteret falder pladask for.

Bran er en turistby med masser af mulighe-
der for at få sig noget mad og drikke i byen.
Det samme gør sig gældende i Brasov.
Og så er der et velforsynet supermarked tæt
på campingpladsen.

Under vores ophold vil der være fri leg. Der
vil dog blive en aften med Barbeque på

pladsen med fire slags kød, pommes frites,
salat og diverse saucer. Og der vil også være
et par Happy Hours.

Der vil hver dag blive tilbudt ture på egen 
regning for de der har lyst.

Det vil være eksempelvis en dag til Sinaia
med besigtigelse af det smukke slot Peles.
Slottet som blev bygger et mellem 1875 og
1914 er et godt eksempel på Rumæniens
storhedstid. Det er ganske enkelt helt vildt,
hvilken luksus der er lagt ind på det slot.
Selve byen Sinaia er også et besøg værd, og
man kan blandt andet tage en svævebane
op i bjergene, hvis man vil have lidt alpine
oplevelser. 

Vi vil sørge for, at de der har lyst kan prøve
en dag på Transfagarasan. Vejen som engel-
ske ”Top Gear” udnævnte til verdens bedste
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vej. Prøv at se denne 3 minutters video. Når
du har set, så tænk lige over, om du vil gå
glip af at køre på den vej.
https://www.youtube.com/watch?v=AxLl-
PISzK-M

Vi vil også følges ad til Brasov.  Der er stop-
pested for bussen mellem Bran og Brasov
lige ved campingpladsen. Den kører hver
halve time på hverdage og hver time i week-
ender. 

Søndag den 21. juli kl. 10.00: 
Standernedhaling
For de har lyst og tid, så vil Martin og Mette
gerne følges ad til andre områder af Rumæ-
nien. Der er nemlig rigtig mange oplevelser
i hele landet.

De der måtte ønske at blive lidt længere på
pladsen, skal betale vores gruppepris som
er 17,50 euro for et vogntog med to og der-
efter 5 euro for hver efterfølgende voksen
samt 13 euro for et vogntog med 1 person 
Fra Vampire camping er der 1998 km. til
grænsen ved Padborg og 1792 km. til fær-
gehavnen i Rostock. 

Prisen for stævnet er 6.500 kr. for to per-
soner.
Campingvogn eller autocamper med en´
person skal betaler 3.874 kr.
En ekstra voksen (hvilket i den her 
sammenhæng er over 12 år) skal 
betale 2.844 kr.
Et begrænset antal kan bo i lejlighed på
Camping Eldorado samt i feriebolig meget
tæt på Vampire Camping.

Hvis nogen er interesseret i det, så finder 
vi ud af prisen for det. Kontakt Martin Serup 
på telefon 23611778 eller 
mettemartin109@gmail.com.

Ferieboliger kan også være for familie og
venner, men medlemmer af DCK har selv-
følgelig førsteret. Så de der ikke er medlem-
mer må vente til efter tilmeldingsfristen for
at få besked om de kan komme med.

Fristen for bindende tilmelding er alle-
rede MANDAG DEN 10. SEPTEMBER. 

Turen gennemføres hvis der på det tids-
punkt er 30 personer tilmeldt. Hvis ikke, så
aflyses turen.

Grunden til den tidlige tilmelding er at Car-
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men og JS rejser naturligvis skal vide om de
har en tur eller ej på det tidspunkt. Hvis den
ikke bliver til noget, skal de jo have tid til at
finde nye kunder.

Der kan maksimalt tilmeldes 55 personer,
som er det antal der er plads til i bussen.
Ved flere tilmeldte oprettes en venteliste.

Prisen dækker:
13 nætter med campingvogn/autocamper/
teltvogn/telt med bil og med 6 ampere el.
3 dagudflugter med frokost inklusive drikke-
varer

1 to dages tur til Maramures, hvor der over-
nattes på bondegård på værelser med eget
bad og toilet. For enlige og ekstra voksne bli-
ver det på enkeltværelser ligeledes med
eget bad og toilet. På denne tur er der fro-
kost begge dage, aftensmad første dag samt
morgenmad den anden dag. Alle måltiderne
er med drikkevarer. Endvidere vil der være
underholdning med musik og dans den før-
ste aften.

1 Barbecue på Vampire Camping (drikkeva-
rer på egen regning).

Eventuel hund skal man selv betale på plad-
serne. På Eldorado Camping kan man mod
ekstra betaling få 16 ampere el. Hvis det øn-
skes, skal man også selv betale den ekstra
pris.

Tilmeldingen er bindende og er først gyldig,
når første delbetaling er foretaget. 

Dog er vi selvfølgelig klar over, at der er
nogle, som ikke er i stand til at bestille ferie
endnu.

HVIS MAN SKRIVER I BEMÆRKNINGSFELTET
VED TILMELDING AT MAN IKKE KAN AFTALE
FERIE ENDNU, MED ANGIVELSE AF HVOR-
NÅR MAN KAN MELDE TILBAGE, SÅ VIL MAN

FÅ SIT INDBETALTE BELØB TILBAGE, HVIS
ARBEJDSGIVEREN SIGER NEJ.
UDEN EN BEMÆRKNING ER TILMELDINGEN
BINDENDE OGSÅ HVAD ANGÅR RESTBELØ-
BET.

Ved egen eller nærmestes sygdom, opfor-
drer vi til, at I har en afbudsforsikring.

Betalingen skal falde således:
Ved tilmelding: For 2 personer: kr. 2200. 
For 1 person: kr. 1300. For ekstra voksne: 
Kr. 1050 pr. person.
Senest 1. marts 2019: For 2 personer: 
Kr. 2200. For 1 person: kr. 1300. 
For ekstra voksne: kr. 1050 pr. person
Senest 1. juni 2019: For 2 personer: kr. 2100.
For 1 person: kr. 1274. 
For ekstra voksne: kr. 744 pr. person.

Beløbene indbetales på konto 2267-0726
903 867 med angivelse af medlemsnummer
og teksten ”Transsylvanien”
Deltagerne vil løbende modtage praktiske
informationer på mail.

Desuden gennemføres der et informations-
møde den 27. oktober på Skamstrup og
eventuelt også den 28. oktober på Cafete -
riakroen i Hampen.
Læs nærmere om dette andet sted i Stæv-
nekalenderen.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

239 Dorthe og Leif Hansson
2089 John og Karin Olsen
2115 Martin Serup og Mette Mølgaard
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I forbindelse med stævnet ”Sommer i Trans-
sylvanien” afholdes der et informations-
møde:

Lørdag den 27. oktober
2018 kl. 13.00
Klubhuset Skamstrup
Camping

Vi vil her give jer en masse information om
turen til Transsylvanien i Rumænien næste
sommer.
Vi vil også forsøge at besvare jeres spørgs-
mål, så godt vi kan.

Heldigvis har vi rigtig god hjælp fra Carmen
Vele fra ”JS Rejser”, som deltager på mødet.
http://www.jsrejser.dk/

Det er ”JS Rejser”, som står for vore udflug-
ter fra Eldorado Camping i Gilau. Og det er
Carmen, som vil være vores guide på tu-
rene.

Hun vil også fortælle om ”JS Rejser” i al al-

mindelighed. Og måske dukker Jørn Søren-
sen, som grundlagde ”JS rejser,” også op. 

Så mødet henvender sig både til dem, der
har tilmeldt sig sommerturen eller overve-
jer det eller bare er nysgerrige efter at høre
noget om,hvad Rumænien egentlig er.

Hvis der er mindst 10 personer, som ønsker
det, så afholder vi også et informations-
møde.

Søndag den 28. oktober
2018 kl. 13.00
Cafeteriakroen, Lange-
bjergvej 1, 7362 Hampen
direkte ved hovedvej A13

I Hampen er det dog desværre uden Car-
men (og Jørn).

Begge dage er deltagergebyret 40 kroner,
som er inklusive kaffe og kringle.

Man kan tage gæster med begge dage, som
(endnu) ikke er medlemmer af DCK.

TEMA
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De 40 kroner pr. deltager betales ved tilmel-
dingen på konto 2267-0759-481 046. Indbe-
talingen mærkes med medlemsnummer og
teksten ”Info Transsylvanien”.

Hvis man kan deltage på Skamstrup, men
foretrækker Hampen, skriver man det under
bemærkninger ved tilmeldingen. Så bliver
man automatisk overflyttet til Hampen, hvis
det møde bliver til noget.

Hvis man kun ønsker at deltage i Hampen
sender man en mail til Martin Serup på 

mettemartin109@gmail.com. De pågælden -
de får så besked om mødet bliver til noget.

Frist for tilmelding og betaling er mandag
den 22. oktober.

Tilmeldingsfristen for Hampen er dog søn-
dag den 30. september af hensyn til Cafete-
riakroen.

239 Dorthe og Leif Hansson
2089 John og Karin Olsen
2115 Martin Serup og Mette Mølgaard
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Som mangeårige medlem af DCK kan det
ikke undgås at man får samlet en hel del
sammen af snart sagt alt muligt. Så en dag
her i jubilæumsåret skulle der rydes op. Her
fremkom den lille sten som jeg får lyst til at
fortælle om. 

I 1977 var jeg kredsformand i kreds Sjæl-
land, Vi havde et stort samkvem med den
Svenske caravan klub, CC.

Vi skiftedes til at komme på besøg hos hin-
anden hver påske og i 1977 var det så vores
tur til at få Svenskerne på besøg. Det var
altid store og velbesøgte stævner, husker
jeg rigtig var vi omkring 40 familier, ca. halv-
delen fra Sverige.

Bestyrelsen blev hurtig enig om det skulle
foregå på Skamstrup og at Svenskerne
skulle, have en på opleveren. Da stævnet
skulle planlægges, viste vi ikke hvor mange

der ville komme, så måske var vores klub-
hus for lille. Efter moden overvejelse, og
nogen betænkelighed, blev vi enige om at få
sat et hus op som vi kunne feste i. Den gang
fandtes der ikke de festtelte som vi kender i
dag. 

Der skulle pyntes op i huset, der skulle
borde og stole til, vi skulle havde noget god
mad, deltager beløbet skulle ikke være så
stort at det virkede skræmmende. Med
andre ord, budgettet var rimeligt stramt. Vi
var vant til når vi var sammen med sven-
skerne, at der var en erindringsgave. Hvad
skulle vi finde på, der var ingen penge til
noget som helst.

I et børneprogram på TV underholdt Jørgen
Klevin. Et program som blev set af både
voksne og børn. Han viste hvordan man
kunne lime sten sammen og dekorer dem.
Ideen var skabt.

60 ÅRS JUBILÆUM
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Da Dorthe er god til at tegne var det en smal
sag at tegne et ansigt og lime to sten sam-
men.

Da hun på det tidspunkt, strikkede og hæk-
lede, så kom ideen med at lave lidt hår til
hovedet. Hele arrangementet var jo gratis,
super ide.

Da vi bor tæt på stranden er det bare at
kører ned og samle sten, men vi blev noget
overrasket, der var kun sand, Vi finder bare
en anden strand, men det var ikke let, vi
skulle igennem mange strande før vi kunne
hjemtage 80 nogenlunde samme størrelse
sten der egnede sig til formålet. Vi brugte et
par weekender på fremstillingen og de blev
modtaget af gæsterne med stor glæde.

Stævnet blev også en stor oplevelse for alle.
Og nu kommer det sjove:

Sidst år går Dorthe og jeg i et indkøbscenter
i Sverige, en gammel dame henvender sig
og siger: hedder Du Dorthe, mig kunne hun
ikke kende. Dorthe kunne kun bekræfte
nogen undren.

Hun fortæller at hun og hendes mand tidli-
gere havde camperet og en påske havde
været på Skamstrup hvor de fik en lille sten
med et malet ansigt, hun syntes den var så
original og den stadig står i hendes stue om
mindet  med Skamstrup og Dorthe.

De glade campister, 239
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Kampagne tilbud 
til nye medlemmer
Dansk Caravan Klub tilbyder dig, som ikke er eller tidligere har været
medlem af DCK, gratis medlemskab i 2018. Tilbuddet, som ikke for-
pligter dig i øvrigt, omhandler:

• Gratis CKE - kort (Europæisk campingpas)
• Medlemskort, der blandt meget andet, giver dig adgang til:
• Klubbens hjemmeside.
• Klubbladet Appen-dix.
• Klubbens mangeartede aktiviteter.
• Hygge med andre campister.
• Rabat på en lang række campingpladser i Europa.

Appen-dix udsendes 10 gange om året til din mailadresse og i december måned
som fysisk blad, sammen med CKE - kortet, hvis vi har registreret din indbetaling
af det følgende års kontingent senest den 10. november.

Jeg vil gerne indmeldes i DCK

Fornavn: Efternavn

Gade: Postnr./By:

Telefon: E-mail:



DCK STÆVNEKALENDER

Husk at besøge DCK's hjemmeside
- STÆVNEKALENDEREN
og se klubbens aktiviteter

Stævner i september - november 2018:
14. - 16. september Kreds Jyllands 60 års Jubi fest med besøg på 

mini bryggeri Vestbirk Camping, Østbirk
04. - 20. oktober Efterårstur til Prag
05. - 07. oktober Oktoberfest på Kristianshåb Camping. 

Kristianshåb Camping., 6372 Bylderup-Bov
05. - 07. oktober Stævne hos BIJE i Fritid og Camping

Bije Camping og Fritid, Helsinge
12. - 14. oktober STIFTUNGFEST I CFSH
19. - 21. oktober Kort efterårs stævne, Kreds Jylland
02. - 04. november Efterårsmanøvre, Kreds Sjælland
09. - 11. november Hobbystævne nr. 3. i 2018, Skamstrup, Mørkøv
16. - 18. november Juletur til DCU Odense med besøg på Egeskov
16. - 18. november Julestævne, Kreds Jylland / Fyn



www.isabella.net

GLÆD DIG TIL SÆSONENS  

CAMPINGNYHEDER 2019
Hos Isabella arbejder vi konstant med produktdesign, farvevalg og 

funktionalitet. Vores mål er at møde dit behov som campist, hvad 

enten du er rejsecampist eller fastligger. 

Til 2019 sæsonen introducerer vi mange af vores fortelte i helt nye 

farver; North, Flint og Dawn. Derudover kommer vi også med mange 

spændende nyheder indenfor campingtilbehør, skabt til at give dig 

nemmere adgang til oplevelser i naturen.

Se mere på www.isabella.net

CAMP�LET TELTEAUTOCAMPER CARAVANNING


